de 2023, ACOLHO a recomendação presente no Relatório Técnico 
nº 13/SEJUSP/NUREL/2023, emitido pela Comissão Processante 
Permanente da SEJUSP, nos autos do Processo de Constituição do 
Crédito Estadual Não Tributário nº 082/2017 e no nº 074/2017, para 
reconhecer o débito atualizado no valor de R$ 19.629,30 (dezenove 
mil seiscentos e vinte e nove reais e trinta centavos), da empresa CASA 
MAIOR CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº 17.482.837/0001-17, 
em virtude de inadimplência constatada na vigência do Termo de 
Compromisso nº 1998/2014 - Relação de Trabalho nº 2586 e Termo de 
Compromisso nº 2056/2014 - Relação de Trabalho nº 2648.

[...]

Técnico nº 11/SEJUSP/CPP/2021, emitido pela Comissão Processante 
Permanente da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, nos 
autos do Processo de Constituição do Crédito Estadual Não Tributário nº 
30/2018, para reconhecer o débito atualizado no valor de R$ 20.122,83 
(vinte mil cento e vinte e dois reais e oitenta e três centavos), da 
empresa ARTMOLDADOS LTDA - ME, CNPJ: 13.126.436/0001-73, 
em virtude de inadimplência constatada na vigência dos Termos de 
Compromisso nº 2222/2015 e nº 2195/2015.

Carlos Vinícius de Souza Figueiredo
Assessor Orçamentário e Financeiro - DEPEN/MG

[...]

contemple mais 03 turmas do curso de fabricação de artefatos de 
concreto, a serem ofertados nas unidades prisionais: Penitenciária 
de Dênio Moreira de Carvalho, Presídio de Guaranésia/Guaxupé e 
Presídio de Buritis. VALOR: O valor global do contrato, em virtude 
do ACRÉSCIMO em tela, passa a ser de R$ 419.745,00 (quatrocentos 
e dezenove mil setecentos e quarenta e cinco reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:nº 1451.06.421.145.4423.0001.339039-49.0.24.1 
e 1451.06.421.145.4423.0001.339039-49.0.10.3. SIGNATÁRIOS: 
Leonardo Mattos Alves Badaro e Andrea Patricia Ferreira. Assinatura 
em: 10/11/2023.

5 cm -13 1867513 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO

[...]

para os órgãos e entidades anuentes do estado de Minas Gerais, que 
serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência. 
VIGÊNCIA: Este contrato tem vigência por 12 meses, a partir da 
publicação do seu extrato no órgão oficial de imprensa. VALOR: O 
valor total da contratação é deR$26.830,00(vinte e seis mil oitocentos 
e trinta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 1451.06.421.145.44
23.0001.339040.02.0.10.1 e 1451.06.122.705.2500.0001.339040.02.0.
10.1. SIGNATÁRIOS: Tiago Maduro De Azevedo e Isabella Cristina 
Borges De Siqueira. Assinatura em: 13/11/2023.

HOMOLOGAÇÃO - EDITAL SEJUSP Nº 02/2023